
МИНИСТЕРСТВО
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
Тел.: 51-19-02 
Факс.: 51-48-22 367911, г. Махачкала, п. Новый Хушет, мкр «Ветеран»

www.mcxrd.ru
e-mail: msh@e-dag.ru

202 ( /  г. №_________  / S ' f

П Р И К А З

Об утверждении протокола
подведения итогов

В целях оказания государственной поддержки в рамках Правил 
предоставления субсидий на возмещение части затрат на развитие хранения 
плодоовощной продукции в Республике Дагестан, утвержденными 
постановлением Правительства Республики Дагестан от 27 сентября 2024 г. 
№ 304, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить протокол № И-24-082-60690-2-8335 подведения итогов на 
предоставление субсидии на развитие хранения плодоовощной продукции.

2. Управлению агропродовольственных рынков, переработки 
сельскохозяйственной продукции, проектного управления и инвестиционной 
политики обеспечить заключение соглашений с получателями субсидий.

3. Управлению учета и отчетности представить в Управление 
федерального казначейства по Республике Дагестан заявки на кассовый 
расход и необходимые документы для перечисления средств на расчетные 
счета указанных получателей субсидий.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра сельского хозяйства и продовольствия Республики 
Дагестан Шайхгасанова Э.А.

И.о. министра Ш. Шарипов

http://www.mcxrd.ru
mailto:msh@e-dag.ru


ПРОТОКОЛ № И-24-082-60690-2-8335
подведения итогов на предоставление субсидии

(шифр отбора 24-082-60690-2-8335)

Наименование субсидии (гранта в форме субсидии), отбор получателей которой проводится: Возмещение части затрат на развитие хранения 

плодоовощной продукции в Республике Дагестан

Организатор отбора: МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

Главный распорядитель бюджетных средств: Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан 

Сроки приема заявок: 10:00 24.10.2024 -23:59 19.11.2024 

Сроки рассмотрения заявок: 10:00 20.11.2024 - 10:00 10.12.2024 

В течение установленного срока подачи заявок на участие в отборе поступило 2 заявки.

Рассмотрено на предмет соответствия требованиям, предъявляемым к участникам отбора 2 заявки.

Отозвано участниками отбора 0 заявок.

Перечень участников отбора, заявки которых были рассмотрены и отклонены с указанием причин отклонения, приведен в Приложении № 1 к 

настоящему протоколу.

Сведения о победителях отбора (получателях субсидии (гранта в форме субсидии) и размер предоставляемых средств, приведены в Приложении № 

2 к настоящему протоколу.



Приложение № 1
к протоколу № И-24-082-60690-2-8335

Перечень участников отбора, заявки которых были рассмотрены и отклонены с указанием причин отклонения

№
п/п Номер заявки

Дата и время 
поступления 

заявки

Наименование (ФИО) 
заявителя (ОГРН (ИП), ИНН) Основание отклонения Причина отклонения



Приложение № 2
к протоколу № И-24-082-60690-2-8335

Сведения о победителях отбора (получателях субсидии (гранта в форме субсидии)) и размер предоставляемых средств

№
п/п Номер заявки

Дата и время 
поступления 

заявки

Наименование (ФИО) 
заявителя (ОГРН (ИП), ИНГ!)

Объем предо< 
финанси!

ггавляемого
эования

Всего 2024 2025 2026

Развитие хранения плодоовощной продукции в Республике Дагестан
1 24-082-60690-2-8335-000002 06.11.2024

17:46
КРЕСТЬЯНСКОЕ (ФЕРМЕРСКОЕ) ХОЗЯЙСТВО "САД"

ОГРН: 1030500603704 
ИНН: 0553001430

29 959 397,00 29 959 397,0 
0

0,00 0,00

2 24-082-60690-2-8335-000003 19.11.2024
20:37

ОТЕКАЕВ СУЛТАНБЕКБИЙТЕМИРОВИЧ

ОГРНИП: 314053117100018 
ИНН: 052512238058

20 040 603,00 20 040 603,0 
0

0,00 0,00



Перечень резолюций на протокол № И-24-082-60690-2-8335

Заместитель министра Шайхгасанов Эмин Абдуллагаджиевич 06.12.2024

/ --------------------------------------------- \
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП
Сертификат: 04Е7А131D9E0650F4C8D1C19A4BI

Владелец: Шайхгасанов Эмин 
Абдуллагаджиевич

Действителен: с 12.08.2024 по 05.11.2025

ДОЛЖНОСТЬ (ФИО) дата (подпись)


